

نیض جامعه



رئیس سازمان امداد و نجات از وقوع سیل در ۶ استان کشور خبر داد. ناصر چرخساز، رئیس سازمان امداد و نجات با اعلام این خبر به باشگاه خبرنگاران گفت: از چهارم تا نهم مرداد سیل در استان‌های سیستان و بلوچستان، فارس و کرمان، گلستان، خراسان رضوی و خراسان جنوبی خسارتی را وارد کرده و ۱۶ شهرستان ایران‌شهر، سیب و سوران، مهرستان، داراب، شیراز، نیریز، فسا، جیرفت، ارزوئیه، ساردوئیه، بافت، زرنند، گرگان، مینودشت، نیشابور و خوسف را متاثر کرده است. رئیس سازمان امداد و نجات یادآور شد: در این مدت به ۹۸۵ نفر از سیل زدگان امداد رسانی شده و ۲۹۲ نفر نیز به صورت اضطراری با برپایی ۶۲ دستگاه جادر اسکان داده شده‌اند. وی افزود: در این مدت ۹ نفر نیز از مرگ نجات یافته و توسط امدادگران به مناطق امن منتقل شدند. چرخساز اظهار داشت: از ۱۵ واحد مسکونی تخلیه آب صورت گرفته و ۶۲ خودرو از مسیر سیلاب رهاسازی شده است.

حریق همزمان ۳ منطقه حفاظت شده در کرمانشاه

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان کرمانشاه از وقوع آتش‌سوزی همزمان در ۳ منطقه حفاظت شده در این استان خبر داد. غلام‌حسین کاطمی، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان کرمانشاه با اعلام این خبر بیان داشت: منطقه چالابه، ارتفاعات کوه خیرورن و بخشی از روستای لعل‌آباد دچار حریق شد. وی دلیل اصلی آتش‌سوزی در مناطق حفاظت شده را عامل انسانی عنوان کرد و به فارس گفت: بیشتر کوهنوردان جانب احتیاط در مراقبت از محیط‌زیست و صدمه زدن به منابع طبیعی را مدنظر دارند اما این آتش‌سوزی‌های گسترده عمدی و از سر آگاهی است که باید دلیل آن با کمک کارشناسان در استان مشخص شود. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان کرمانشاه خاطرنشان کرد: طبق قراردادهای موجود از بالگردهای آبیاب هوانیروز برای اطفای حریق کمک گرفتیم تا شعله‌های سرکش آتش در منطقه مهار شود. وی ورزش بساد و صعب‌العبور بودن این مناطق کوهستانی را مانع جدی اطفای سریع حریق عنوان کرد و گفت: مرعی بودن منطقه، ارتفاعات سخت‌گذر، امکانات محدود، خشکی و گرمای هوا از جمله موانع اصلی مهار حریق است.

زیارت

رئیس سازمان حج:
عربستان ۲ مأمور متجاوز را محاکمه نکند
عربستان با محاکمه نکردن ۲ پلیس خائن، فاسق و فاسد سعودی به دنیا ثابت کرد اراده جدی برای پذیرش زائران ایرانی در حج عمره را نیز ندارد. سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت در این باره به ایرنا گفت: محاکمه ۲ پلیس فاسق سعودی و اجرای عدالت می‌تواند نشانگر این مهم باشد که عربستان خواهان اعزام زائران ایرانی به حج است اما تاکنون این محاکمه انجام نشده است. وی اظهار داشت: عربستان سعودی ثابت کرده است برای هیچ یک از قوانین مدنی، حقوقی و شرعی زائران احترامی قائل نیست و تمایلی به تغییر رفتارهای اشتباه خود ندارد.

ثبت‌نام زائران اربعین عتبات از نیمه دوم مرداد

ثبت‌نام اعزام به عتبات در اربعین از نیمه دوم مرداد آغاز می‌شود. حمید محمدی، معاون سازمان حج و زیارت درباره ثبت‌نام اعزام به عتبات در ایام اربعین اظهار داشت: طبق هماهنگی‌های انجام شده در ستاد اربعین مسئولیت ثبت‌نام، دریافت ویزا و اعزام زائران به عتبات برعهده سازمان حج و زیارت است. وی به میزان عنوان کرد: ثبت‌نام برای اعزام به عتبات در ایام اربعین از نیمه دوم مرداد آغاز خواهد شد و در این باره اقدامات مقدماتی صورت گرفته و هماهنگی‌های لازم میان وزارت امور خارجه ایران و عراق انجام شده است. معاون امور حج و عتبات سازمان حج و زیارت افزود: مقرر شده است دفاتر کنسولی عراق در ۱۱ نقطه از ایران ایجاد شود یعنی علاوه بر سفارت این کشور در تهران و کنسولگری‌های مستقر در مشهد، کرمانشاه و اهواز دفاتری باید در ۱۱ نقطه کشور به صورت موقت ایجاد شود. محمدی خاطرنشان کرد: طی هماهنگی با ستاد مرکزی اربعین، علاقه‌مندان برای حضور در کشور عراق در ایام اربعین باید از نیمه دوم مرداد در سامانه سماح ثبت‌نام کنند و گروه‌های یک تا ۱۰ نفره تشکیل شود و پس از آن ویزا برای افراد صادر خواهد شد.

آرای شهر

معاون شهردار تهران خبر داد
برپایی نمایشگاه «باز باران» در پایتخت



معاون خدمات شهری شهرداری تهران از برپایی نمایشگاه «باز باران» با هدف خدمات‌رسانی، تامین نیازهای شهروندان و کمک به سبب خرید خانوار همزمان با آغاز سال تحصیلی ۹۶-۹۵ خبر داد. به گزارش «وطن‌امروز» مجتبی یزدانی، معاون خدمات شهری شهرداری تهران با اعلام این خبر گفت: با توجه به تجارب سال‌های گذشته و به‌دنبال استقبال خوب شهروندان از این نمایشگاه درصد هستیم در راستای کمک به سبب خانوار و تامین نیازهای دانش‌آموزان نسبت به افزایش تعداد این نمایشگاه در چندین نقطه از سطح شهر تهران اقدام کنیم تا شهروندان براحتی و با سهولت برای خرید اقلام مورد نظر خود به این نمایشگاه مراجعه کنند. وی با بیان اینکه این نمایشگاه با هدف تامین نوشت‌افزار، لوازم‌التحریر و پوشاک بانوان با قیمت‌های مناسب برگزار خواهد شد، تصریح کرد: تهیه محتوای فرهنگی و فرهنگی‌سازی در بخش‌های گوناگون برای دانش‌آموزان نیز از دیگر اهداف ما در برپایی این رویداد فرهنگی است. یزدانی با بیان اینکه برنامه‌ریزی‌های لازم برای انتخاب مکان‌های مناسب جهت برگزاری نمایشگاه «باز باران» انجام خواهد شد، گفت: درصد هستیم جهت رفاه حال شهروندان امسال در حد امکان از فضاهای مناسب و مستقف برای برپایی این نمایشگاه استفاده کنیم. وی خاطرنشان کرد: با برگزاری نمایشگاه «باز باران» به‌دنبال فرهنگ‌سازی و تغییر نگرش در خانواده‌ها در استفاده از نوشت‌افزار، لوازم‌التحریر و پوشاک با نگاه اسلامی - ایرانی و ترویج آن در جامعه هستیم.

کوتاه و گویا

■ سیدحسین حسینی نژاد، مدیرعامل سازمان پانه‌ها و پارک‌سوارهای شهرداری تهران با اشاره به اجرای طرح جمع‌آوری مسافری‌های شخصی در خیابان‌های اطراف پایانه غرب، گفت: طرح جمع‌آوری مسافری‌های شخصی که به‌شکل غیرقانونی اقدام به جذب مسافر می‌کنند، با همکاری مدیران حوزه حمل‌ونقل مسافر و کلابرتی ۲۰۹ پایانه غرب با موفقیت اجرا شد.
■ رضا رحمانی، مدیر تأمین مسکن و امور مهندسی ساختمان کمیته امداد استان تهران از تخصیص ۷۹ میلیارد و ۴۸۵ میلیون ریال برای حل مشکل مسکن مددجویان مورد حمایت این نهاد در سال ۹۵ خبر داد.
■ همزمان با سالروز عملیات مرصاد، نمایشگاه بوستر «منافعین و ترور» در گالری فکه باغ‌موزه دفاع مقدس برپا شده و تا ۲۰ شهریورماه ادامه دارد.

■ نخستین فستیوال موسیقی بارانا، با اجرا با حضور هنرمندان نامدار ایرانی و بین‌المللی موسیقی، از ۲۰ تا ۲۹ مردادماه در حمایت از کودکان مبتلا به سرطان محک و همچنین حمایت از موسیقی‌دانان در حوزه سلامت و رفاه برگزار می‌شود.
■ علیرضا جعفری، مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران در بازدید از روند تکمیل پروژه مسجد ۷۲ تن میدان آزادی با تأکید بر اینکه در ساخت این مسجد حریم برج آزادی رعایت شده است، گفت: با توجه به تأمین اعتبارات، امیدواریم هرچه سریع‌تر مراحل تکمیل این پروژه نهایی شده و ظرف چند ماه آینده شاهد اقامه نخستین نماز در این مسجد باشیم.

■ جواد میرزا قلی، شهردار منطقه ۱۶ با اشاره به همایش ۲۳۰ سالگی پایتخت اظهار داشت: همایش «طهران ۲۳۰» با هدف معرفی جاذبه‌های گردشگری، هویتی و تاریخی پایتخت به علاقه‌مندان با همکاری شهرداری مناطق پهنه مرکزی، سیزدهم مردادماه برگزار می‌شود.
■ محمدمهدی گلمکانی، رئیس ستاد محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران از بازطراحی و راه‌اندازی تصفیه‌خانه میدان مرکزی میوه و تره‌بار شهرداری تهران خبر داد.
■ سید امیرمحسن ضیایی، رئیس جمعیت هلال‌احمر در نشست هم‌اندیشی هلال‌احمر و سازمان نظام پرستاری با تأکید بر تشکیل کارگروه مشترک نظام پرستاری با هلال‌احمر، بی‌سیان داشت: در این کارگروه مشترک علاوه بر بررسی زمینه‌های همکاری ۲ سازمان، ارزیابی نقاط قوت و ضعف طرح سلامت‌یاب و لحاظ موارد مدنظر سازمان نظام پرستاری در این طرح صورت خواهد گرفت.

نمایندگان مجلس در گفت و گویا «وطن امروز» خواستار تجدیدنظر درباره طرح «هدایت تحصیلی» شدند

انتقاد از طرح عجولانه آموزش و پرورش

وزیر آموزش و پرورش برای پاسخگویی به مجلس می‌رود



نمای نزدیک

دریافت دبلم به شرط آموزش مهارت فنی!
مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان تهران از انعقاد تفاهنامه‌های با وزارت آموزش و پرورش خبر داد که براساس آن شرط گرفتن مدرک دبلم، دریافت گواهینامه مهارتی خواهد بود. مجید تهرانیان، مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان تهران در این باره اظهار داشت: براساس تصمیم شورایعالی آموزش و پرورش و ایجاد تحول بنیادین در نظام متوسطه دوم، با تفاهنامه‌ای میان سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای و وزارت آموزش و پرورش منعقد شده، همه دانش‌آموزان پایه دهم نظام‌های متوسطه در رشته‌های تجربی، علوم ریاضی و علوم انسانی موظف شده‌اند یک مهارت ۱۸۰ تا ۲۴۰ ساعته را فرا بگیرند و گواهینامه مهارتی دریافت کنند که الزام گرفتن دبلم‌شان همین گواهینامه مهارتی است. وی عنوان کرد: همچنین با اقداماتی که بین سازمان فنی و حرفه‌ای و وزارت کار در حال انجام است درصد هستیم که آموزش و مهارت را به سن دبستان برسانیم و دانش‌آموزان و متقاضیان بالای ۱۲ سال را که قابلیت فراگیری آموزش‌های مهارتی دارند، آموزش بدهیم. مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان تهران در عین حال از ارائه آموزش‌های مهارتی به فارغ‌التحصیلان دانشگاهی خبر داد و یادآور شد: در نظر داریم تا فارغ‌التحصیلان پس از اتمام تحصیلات به کارگاه‌های فنی و حرفه‌ای مراجعه و مهارت‌های لازم در صنایع گوناگون را برای ورود بهتر به بازار کار کسب کنند.

شهرها و روستاها ظرفیت آموزشی متناسب با تعداد دانش‌آموزان نیست و مشاوران با نادیده گرفتن علایق دانش‌آموزان آنها را به سمت رشته‌های موجود هدایت می‌کنند که بیشتر به اجبار شبیه است تا هدایت تحصیلی.

آموزش و پرورش تجدیدنظر کند

عضو کمیسیون آموزش مجلس افزود: با توجه

به اینکه اطلاع‌رسانی صحیحی درباره این موضوع از سوی وزارت آموزش و پرورش انجام نشده و تحصیل اجباری دانش‌آموزان نتیجه‌ای جز سرخوردگی و ناآرامی روانی برای آنها به دنبال نخواهد داشت لازم است وزارت آموزش و پرورش درباره شیوه اجرای هدایت تحصیلی تجدیدنظر کند. بنابر اظهارات عبادی اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات

معاون فرهنگی قوه قضائیه:

دریافت کنندگان حقوق‌های نجومی باید عزل شوند

مطامع دنیوی را بکنند و به قصد خدمت بیایند و با قناعت حرکت کنند. معاون فرهنگی قوه‌قضائیه با اشاره به مدیرانی که در ریافتی‌های نجومی داشتند، بیان داشت: در درجه نخست باید این افراد عزل شوند و در درجه دوم باید آن مقدار خبانتی که به بیت‌المال کردند عودت دهند.



صادقی با اشاره به پیگیری دولت و قوه‌قضائیه در برخورد با خاطیان افزود: انهایی که در فرصت پیش آمده کار خلاف شرع انجام دادند باید عزل شوند و استحقاق این را ندارند که در مناصب مهم به‌کارگیری شوند.

رئیس پلیس نظارت بر اماکن ناچا عنوان کرد

هشدار پلیس درباره تولید و عرضه پوشاک نامتعارف

پلیس
گروه اجتماعی: رئیس پلیس نظارت بر اماکن عمومی ناچا از اجرای طرح نظارت بر واحدهای صنفی پوشاک و برخورد با تولید و عرضه‌کنندگان پوشاک نامتعارف خبر داد. به گزارش «وطن‌امروز»، سردار خلیل هلاقی، رئیس پلیس نظارت بر اماکن عمومی ناچا درباره تولید و عرضه پوشاک نامتعارف زبانه و در برخی فروشگاه‌ها، اظهار داشت: برابر قانون مصوب سال ۶۵ لباس‌هایی که دارای علائم مشخصه گروه‌های ضداسلام یا انقلاب



رئیس سازمان غذا و دارو خبر داد

حذف روغن پالم از لبنیات

گروه اجتماعی: رئیس سازمان غذا و دارو از حذف کامل روغن پالم از انواع لبنیات در کشور خبر داد و موارد مجاز استفاده از این روغن را در صنایع غذایی اعلام کرد. رسول دیناروند، رئیس سازمان غذا و دارو درباره روغن پالم اظهار داشت: روغن پالم به طور کلی از انواع لبنیات در کشور حذف و استفاده از این روغن در لبنیات ممنوع شده است و هیچ پروانه تولید فراورده‌های لبنی در کشور وجود ندارد که مجوز استفاده از روغن پالم داشته باشد. معاون وزیر بهداشت به ایرنا گفت: البته تخلف در هر زمانی ممکن است رخ دهد اما مطالعات و نمونه‌برداری‌های سازمان غذا و دارو نشان می‌دهد مدت‌هاست هیچ نمونه‌ای از لبنیات

سلامت

کاهش یافته است. روغن پالم به طور کلی از انواع لبنیات در کشور حذف و استفاده از این روغن در لبنیات ممنوع شده است و هیچ پروانه تولید فراورده‌های لبنی در کشور وجود ندارد که مجوز استفاده از روغن پالم داشته باشد. معاون وزیر بهداشت به ایرنا گفت: البته تخلف در هر زمانی ممکن است رخ دهد اما مطالعات و نمونه‌برداری‌های سازمان غذا و دارو نشان می‌دهد مدت‌هاست هیچ نمونه‌ای از لبنیات

بهارستان

رکوردشکنی سیستان در زمینه ابتلا به بیماری‌های ربوی

طول ۳ ماه تابستان یعنی از خردادماه تا پایان شهریور پیوسته در طول ۱۲۰ روز با پدیده ریزگردها مواجه هستند. به گفته دهمرده، این ریزگردها بیماری‌های ربوی، ششی و معضلات بسیاری برای مردم ایجاد کرده است به طوری که بیماری‌های ناشی از ریزگردها در سیستان، یک رکورد در کل دنیا به حساب می‌آید. وی تأکید کرد: برای جلوگیری از ورود ریزگردها باید از روش‌های علمی همچون مالچ‌پاشی و کاشت درخت استفاده کرد اما قبل از آن باید با کانون ورود ریزگردها مقابله کرد. دهمرده گفت: کفایت از افغانستان را راهکار دیگری برای مقابله با ریزگردها دانست.



آتش سوزی در پتروشیمی بیستون



دوباره این مخزن پس از مدتی با تلاش نیروهای امدادی برای دومین بار مهار شد و عملیات خنک‌سازی مخزن برای مهار قطعی آتش در دستور کار قرار گرفت. مرضیه شاهدایی، معاون وزیر نفت در این باره عنوان کرد: آتش پتروشیمی بیستون به طور کامل مهار شده است. وی گفت: کارشناسان مربوط با بررسی دقیق مخازن، مهار کامل آتش را تأیید کرده‌اند و هیچ خطری سایر قسمت‌های پتروشیمی را تهدید نمی‌کند. معاون وزیر نفت ادامه داد: میزان فوم پاشیده شده روی سطح مخزن به اندازه‌ای است که از شعله‌ور شدن احتمالی دوباره آتش جلوگیری کند و می‌توان گفت احتمال شعله‌ور شدن وجود ندارد. گفتنی است، براساس اعلام مدیران مربوط محتوای مخزن آتش گرفته

گروه اجتماعی: بعدازظهر روز جمعه پتروشیمی بیستون واقع در استان کرمانشاه دچار حریق شد که مهار شعله‌های آتش تا ساعت‌ها ادامه داشت. به گزارش فارس، حجت‌الله جهانی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی کرمانشاه در این باره گفت: این آتش‌سوزی بعد از ظهر جمعه در یکی از منبع‌های مجتمع پتروشیمی رخ داد. جهانی با اشاره به سخنان متناقض مدیران مربوط درباره محتوای این منبع خاطرنشان کرد: این حادثه کشته و زخمی به دنبال نداشته است. این در حالی است که پس از چند ساعت با وجود خاموش شدن شعله‌های آتش و اقدام به پاشیدن فوم برای سرد شدن مخزن آتش گرفته شعله‌های آتش دوباره به ارتفاع چند متر شعله‌ور شد. آتش‌سوزی

ماده لایت بوده که این ماده سبک قابلیت اشتعال بالایی دارد. همچنین علت اصلی آتش‌سوزی نیز گرمای هوا و اتصال برق اعلام شده است.